
Ufficio di Staff    

OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO   

Responsabile    

   

Dott.ssa Paola Scaramozzino   

Tel 06/79099472   paola.scaramozzino@izslt.it   

   

Personale della Dirigenza   

NOMINATIVO   TELEFONO   MAIL   

Paola Scaramozzino   0679099472   paola.scaramozzino@izslt.it   

Marcello Sala   0679099473   marcello.sala@izslt.it   

Roberto Condoleo   0679099360   roberto.condoleo@izslt.it   

Andrea Carvelli   0679099473   andrea.carvelli@izslt.it   

Andrea Capobianco 0679099360 andrea.capobianco@izslt.it 

 

  

Personale del Comparto   

NOMINATIVO   TELEFONO   MAIL   

Sabrina Battisti   0679099351   sabrina.battisti@izslt.it   

Simone Corzani   0679099462   simone.corzani@izslt.it   

Luisa Garofalo  0679099462   luisa.garofalo@izslt.it 

Emanuele Nassi  0679099351   emanuele.nassi@izslt.it   

Pasquale Rombolà 0679099462   pasquale.rombola@izslt.it 

Sara Simeoni   0679099462   sara.simeoni@izslt.it   

Valentina Spallucci     0679099472 valentina.spallucci@izslt.it   

   

   

AREE DI COMPETENZA E ATTIVITA’    

• sorveglianza epidemiologica intesa come identificazione, pianificazione, gestione e valutazione 

delle attività rilevanti per la gestione dello stato sanitario delle popolazioni animali e dei rischi 

alimentari   

• reporting alle autorità centrali sui Piani di sorveglianza nazionale in sanità animale e sicurezza 

alimentare    



• pianificazione attività di sanità pubblica in stretto raccordo funzionale con gli Uffici Veterinari delle 

regioni di competenza per le attività veterinarie sul territorio    

• gestione delle anagrafi zootecniche e delle attività produttive    

• gestione dei flussi informativi verso Autorità centrali e Centri di Referenza    

• supporto alla funzionalità dei Sistemi Informativi dell’Istituto   

• attività di formazione e di ricerca negli ambiti di competenza   

• supporto e gestione di emergenze sanitarie locali o regionali    

• supporto e gestione delle emergenze veterinarie non epidemiche   

• formulazione di pareri e proposte di intervento in tematiche di competenza    

• accordo funzionale con l’Osservatorio Epidemiologico della Regione Toscana    

• progettazione di studi analitici ed analisi statistiche dei dati sanitari in collaborazione con le altre 

strutture dell’Istituto   

• sistemi informativi geografici    

• effettuazione dell’analisi del rischio per le attività veterinarie di competenza    

  


